
   事 務 連 絡 

平成 26年 9 月 1日 

会員 各位 

 一般社団法人 日本病院薬剤師会 

 

 

平成26年12月20日加入 

日病薬｢薬剤師賠償責任保険｣の変更点について 

～加入申込方法の変更～ 
 

 

 平素より日本病院薬剤師会にご高配を賜り御礼申し上げます。 

 日病薬「薬剤師賠償責任保険」の申込みは、平成 26年 12 月 20 日加入分より、原則とし

てインターネットによる申込方法（以下、ネット申込）に統一することと致しましたので

お知らせ致します。 

 この度の申込方法の統一に伴い、保険料の支払方法につきましては、みずほ銀行特定口

座への振込に加え、郵便局の払込取扱票による送金も可能となります。 

 なお、申込方法の詳細は日病薬誌 10月号及び本会ホームページで改めてご案内致します。 

 

～ネット申込の特長～ 

 

 

 加入者証のダウンロードが可能 

 

 契約状況が即時に確認可能 

 

 更新や追加の手続きが簡単 
 
 

～お知らせ～ 

 損保ジャパンと日本興亜損保は、関係当局の認可等を前提として、 

平成 26年 9月 1日に合併し、「損害保険ジャパン日本興亜株式会社」になります。 

 なお、合併における補償内容等の変更はございませんのでご安心ください。 

＜照会先＞ 

 日本病院薬剤師会 事務局経理課  

 TEL：03（3406）0485 

 E-mail：keiri@jshp.or.jp 


